UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 723/SGTVT- QLPT&NL

V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 19/2024/NĐ-CP ngày

23/02/2024 của Chính phủ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Ngãi, ngày  06 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Cảng vụ Hàng hải Quảng Ngãi;

- Phòng Cảnh sát giao thông – Công an tỉnh;

- Các Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới.

Ngày 23/02/2024, Chính phủ ban hành Nghị định số 19/2024/NĐ-CP

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 48/2019/NĐ-CP ngày

05/6/2019 của Chính phủ quy định về quản lý hoạt động của phương tiện phục

vụ vui chơi, giải trí dưới nước (sau đây gọi tắt là Nghị định 19), Nghị định 19

có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10/4/2024.

Để Nghị định 19 được triển khai thực hiện kịp thời ngay sau khi có hiệu

lực thi hành, Giám đốc Sở Giao thông vận tải đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu

trên, theo chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức nghiên cứu, quán triệt và

triển khai thực hiện. Nội dung Nghị định 19 đã được đăng tải trên Cổng Thông

tin điện tử của Sở Giao thông vận tải tại địa chỉ:

https://sgtvt.quangngai.gov.vn, chuyên mục “VĂN BẢN PHÁP QUY”.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên nghiên cứu triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GTVT (b/cáo);

- Cục ĐTNĐ Việt Nam;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng CMNV Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trang tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT, QLPT&NL.Na.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Phiến

		2024-03-06T15:48:25+0700

		2024-03-06T15:57:36+0700